                                                                                    Číslo smlouvy objednatele: 198-2025-514205/2
	                                                                            UID: spudms00000016333716
	                                                               Č.j. SPU 038340/2026
                                                                                                                    Číslo smlouvy zhotovitele:  ---    
	                                                                                                                                                            

DODATEK č. 2
SMLOUVA O DÍLO
 č. 198-2025-514205
(dále jen „smlouva“)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku
podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami
Objednatelem
Česká republika - Státní pozemkový úřad
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj
Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové
      Pobočka Trutnov
      Adresa: Horská 5, 541 01 Trutnov	
									
      zastoupený:	    Ing. Josef Kutina, vedoucí Pobočky Trutnov 
       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Josef Kutina, Pobočka Trutnov
       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jitka Pecenová, Pobočka Trutnov 
      					  	
      Tel.:	+420 727 966 726		 
      E-mail:	Trutnov.pk@spu.gov.cz
      ID DS:	z49per3
      Bankovní spojení:	ČNB 	
      Číslo účtu:	3723001/0710
      IČ:	01312774                                                                 
      DIČ:	není plátcem DPH 
(dále jen jako „objednatel“)

a
Zhotovitelem
Jméno:                              GEOREAL spol. s r.o.
Sídlo:							Hálkova 1059/12, 301 00 Plzeň
Zastoupený:						Martinem Vondráčkem, jednatelem
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:	Martin Vondráček, jednatel
V technických záležitostech oprávněn jednat:	xxxxxBankovní spojení:					Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu:						0720092329/0800
IČ/DIČ:						40527514 / CZ40527514 je plátcem DPH
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 1442.
	(dále jen jako „zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo č.j. objednatele 198-2025-514205.
Název díla: Projektové dokumentace polních cest v okrese Trutnov – 2025. Část “Polní cesta  Třebihošť – Zdobín“.  

Předmět a účel dodatku č. 2 

Předmětem tohoto dodatku je změna závazku ze smlouvy. Změna závazku spočívá v prodloužení termínu pro dodání stavebního povolení. 
Odůvodnění: V průběhu přípravy podkladů pro řízení o povolení záměru bylo nezbytné zajistit zpracování hydrologického posouzení, které nebylo obsahem zadávací dokumentace ani smlouvy o dílo, ale bylo nově požadováno až následně dotčenými orgány k doplnění dokumentace k žádosti v souvislosti s existencí a blízkostí nedalekého vrtu vodního zdroje. Žádost o povolení stavby byla podána 1.12.2025 a řízení bylo zahájeno 14.1.2026. Na základě dosavadních zkušeností předpokládáme, že stavební řízení,  včetně nabytí právní moci, bude trvat 3-4 měsíce. 
Z výše uvedených důvodů podal zhotovitel dne 4.2.2026 žádost o prodloužení termínu na zajištění stavebního povolení do 29.5.2026.
Z hlediska zákona č. 134/2016 Sb. jde o nepodstatnou změnu závazku dle § 222 odst. 6.

Změna termínů plnění díla

Na základě dohody smluvních stran se mění Čl. III Doba plnění, bod 3.1.1 Smlouvy o dílo, ve znění dodatku č. 1.
Původní termíny plnění uvedené ve smlouvě o dílo bod 3.1.1, ve znění dodatku č. 1
Zhotovitel se zavazuje vyhotovit Dílo v následujících lhůtách:
Lhůta pro předání Díla je stanoven na:
a) Projektová dokumentace   do 15 dnů od vydání souhlasného stanoviska MěÚ Dvůr Králové nad Labem  
b) Stavební povolení (rozhodnutí s doložením právní moci) 27.02.2026
   
Nové termíny plnění uvedené ve smlouvě o dílo dle dodatku č. 2 
Zhotovitel se zavazuje vyhotovit Dílo v následujících lhůtách:
Lhůta pro předání Díla je stanoven na:
a) projektová dokumentace do 15 dnů od vydání souhlasného stanoviska MěÚ Dvůr Králové nad Labem  
b) stavební povolení (rozhodnutí s doložením právní moci) 29.05.2026

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle objednatel správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.


	V Trutnově  dne 24.02.2026
	              V Plzni dne 23.02.2026 

	

„elektronicky podepsáno“
	

	……………………………………
	……………………………………

	objednatel
	zhotovitel


Ing Josef Kutina                                               Martin Vondráček
vedoucí Pobočky Trutnov                                  GEOREAL spol. s r.o.
Státní pozemkový úřad

                                                                         1
2

8
          
